








Zaleszany, 2016.11.02

Uczestnicy postępowania pn.:

„Zakup energii elektrycznej na 2017 rok.“
Numer postępowania: GKM.V.271.5.1.2016

Odpowiedzi na pytania otrzymane w dniu 31.10.2016 r.

Pytanie 1

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź: Zamawiający przekaże Wykonawcy niezbędne dane oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy
Pytanie 2

Czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa 
i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?   

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia wzór pełnomocnictwa bez zmian, a w przypadku gdy zajdą nowe okoliczności, Zamawiający dokona aktualizacji pełnomocnictwa.
Pytanie 3

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji oraz czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada umów kompleksowych  będącym przedmiotem przetargu. Wszystkie umowy są rozdzielone. Procedura sprzedaży nie będzie przeprowadzana po raz pierwszy.
b) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony czy nieokreślony?

Odpowiedź: Umowy są rozdzielone. Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony
c) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej? Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/umów sprzedaży energii elektrycznej?

Odpowiedź: Przedmiotem zamówienia nie są umowy kompleksowe. Dotychczasowym sprzedawcą jest PGE Obrót ul. 8 Marca 6, 35-959 Rzeszów – umowa  do dnia 31.12.2016 r.
d) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada umów promocyjnych
e) Kto jest Operatorem Systemu Dystrybucyjnego dla poszczególnych punktów poboru energii?

Odpowiedź: Punkty poboru energii  znajdują się na terenie OSD PGE Dystrybucja SA z/s  w Lublinie 20-340 Lublin, ul. Garbarska 21A oddział Rzeszów

Pytanie 4

Czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź: Tak
Pytanie 5

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.) który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami.

Odpowiedź: Tak
Pytanie 6

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu czy wynosi on 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy.
 Odpowiedź: dla wszystkich PPE - 2 miesiące

Pytanie 7

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo- rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE).  Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje w tym zakresie wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego i zgodnie z przepisami przyjmują do rozliczeń dane przekazane przez OSD.  W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo- rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD?

Odpowiedź: Tak jeśli będzie taka konieczność
Pytanie 8

Zał. nr 2 do Umowy – Pełnomocnictwo – pkt. c – Informujemy, że zawarcie umów o świadczenie usług dystrybucji oraz procedura zmiany sprzedawcy może nastąpić wyłącznie na obecnych parametrach. Zmiana parametrów dystrybucyjnych nie jest częścią procesu zmiany sprzedawcy. W związku z tym zwracamy się z prośbą o dokonanie ewentualnych zmian grupy taryfowej po dokonaniu zmiany sprzedawcy. 

Odpowiedź: jeśli będzie to wymagane Zamawiający dokona ewentualnych zmian grupy taryfowej po dokonaniu zmian sprzedawcy.
Pytanie 9

Załącznik nr 5 do SIWZ – Zamawiający dokonał podziału na „taryfy zakupową” oraz „taryfy dystrybucyjne”, zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, iż zgodnie z postanowieniami zawartymi we wzorze umownym (por. §5 ust. 1, w którym Zamawiający przytacza taryfy C21, C11) Wykonawca powinien uwzględnić w wycenie „taryfy zakupowe”. W przypadku, gdy wolą Zamawiającego jest objęcie przedmiotem zamówienia taryf określonych jako dystrybucyjne, prosimy o dokonanie stosownego podziału zużycia na strefy, które nie są rozliczane całodobowo oraz dostosowanie zapisów w całości dokumentacji przetargowej do tego wymogu.

Odpowiedź: Tak, taryfy zakupowe.
Pytanie 10

Załącznik nr 5 do SIWZ (Obiekty Administracji Publicznej – taryfy) – Zamawiający wskazuje, iż dla Obiektów Administracji Publicznej właściwe są grupy taryfowe C11, C21 oraz B21. Prosimy 
o wskazanie, dla których PPE właściwa jest taryfa B21. W przypadku braku taryfy B21 
w przedmiotowym postępowaniu, wnosimy o wykreślenie jej z Załącznika nr 5.

Odpowiedź: W zał. Nr 5 do SIWZ właściwe są  grup C11, C21
Pytanie 11

W przypadku, gdy w niniejszym postępowaniu występuje grupa taryfowa B21 (lub inna Bxx) – Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy układy pomiarowo-rozliczeniowe 
w grupach taryfowych  B są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA prosimy o podanie dokładnej daty do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo - rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez odbiorcę układów pomiarowo - rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej sprzedaż energii jest niemożliwa.

Odpowiedź: Przedmiotem zakupu nie są grupy taryfowe B21
Pytanie 12

Załącznik nr 5 do SIWZ, Załącznik nr 1 do Umowy - Zamawiający wskazał jako płatników samorządowe jednostki organizacyjne, jednakże z uwagi na unormowania zawarte w Ustawie z dnia 5 września 2016 r. o szczególnych zasadach rozliczeń podatku od towarów i usług oraz dokonywania zwrotu środków publicznych przeznaczonych na realizację projektów finansowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej lub od państw członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu przez jednostki samorządu terytorialnego (Dz. U. 2016 poz. 1454) pojęcia „nabywcy”, „płatnika” oraz „odbiorcy” nie są tożsame. Należy zaznaczyć, iż w świetle ww. Ustawy, jednostka organizacyjna JST nie spełnia kryterium samodzielności w zakresie rozliczeń, przez co należy rozumieć, że samorządowe jednostki organizacyjne nie dysponują w istocie własnym majątkiem 
i podlegają organizacyjnemu podporządkowaniu JST. Art. 4 przytoczonej ustawy stanowi, iż JST, której jednostki organizacyjne rozliczały się jako odrębni podatnicy, wstępuje z dniem podjęcia rozliczania podatku we wszelkie przewidziane w przepisach dotyczących podatku prawa i obowiązki jednostek organizacyjnych. Przyjęcie, że JST wraz z jej jednostkami organizacyjnymi jest jednym podatnikiem, całkowicie zmienia dotychczasowy sposób rozliczeń. JST zatem ma obowiązek przejąć rozliczenia podatku od towarów i usług własnych jednostek i zakładów budżetowych. Tym samym, na fakturach VAT – od dnia centralizacji – należy stosować tylko i wyłącznie NIP nadany JST, a nie, jak dotychczas, NIP nadany jednostkom organizacyjnym JST. Mając na uwadze art. 3 ww. Ustawy, zobowiązujący jednostki samorządu terytorialnego do podjęcia rozliczania podatku wraz ze wszystkimi jednostkami organizacyjnymi najpóźniej od dnia 1 stycznia 2017 r., prosimy o dostosowanie zapisów do powszechnie obowiązujących przepisów prawa. Niemniej jednak, oznaczenie na fakturze JST jako nabywcy, nie wyklucza możliwości określenia adresu do dostarczania faktur należącego do danej jednostki organizacyjnej JST. Z uwagi na powyższe, prosimy o stosowną zmianę nomenklatury, poprzez wskazanie, iż płatnikiem jest jednostka samorządu terytorialnego.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy zał. Nr 1 do Umowy bez zmian
Pytanie 13

Załącznik nr 7 do SIWZ – umowa - §5 ust. 1 –  Z uwagi na fakt, iż podwójnie wyznaczono miejsce do podania ceny netto, w trosce o należyte wykonanie przedmiotu zamówienia, wnosimy o korektę zapisu poprzez wskazanie miejsca na podanie ceny netto oraz ceny brutto. 

Odpowiedź: Właściwym do oceny oferentów jest zał. Nr 1a do SIWZ.  Umowa (zał. Nr 7) jest wzorcowa i będzie Wypełniona na podstawie tego załącznika. § 5 ust. 1 pkt 1.1 będzie brzmiał: całodobowo: cena netto ….., cena brutto …….
Pytanie 14

Załącznik nr 7 do SIWZ – umowa - §6 ust. 6 – zd. pierwsze – Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to 
w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT.  Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów 
i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek  podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu 
w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie  …. dni od daty wystawienia faktury”.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu
Pytanie 15

Załącznik nr 7 do SIWZ – umowa - §6 ust. 9 zd.2 i 3 - Zamawiający określił, iż złożona reklamacja powoduje wydłużenie terminu płatności faktury przez Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie art. 488 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie 
z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą 
o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż „Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na w/w zmiany
Pytanie 16

Załącznik nr 7 do SIWZ – umowa - §9 ust. 1 lit. b), Ogłoszenie o zamówieniu IV.5) ust. 1 lit. b) – Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione 
w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zapisy umowy dot. zwiększenia ilości PP dotyczą tylko tych grup taryfowych, które są zawarte w SIWZ
Pytanie 17

Załącznik nr 7 do SIWZ – umowa - §9 ust. 4 zd. 1, Ogłoszenie o zamówieniu IV.5) ust. 4 zd. 1 – Wnosimy o dodanie słów: „(…) z zastrzeżeniem §5 ust. 2.”

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia ten zapis bez zmian
Pytanie 18

Załącznik nr 7 do SIWZ – umowa - §10  – Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne i naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisów paragrafu wyłącznie do treści ust. 3 tj.: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis bez zmian
Pytanie 19

Załącznik nr 7 do SIWZ – umowa - §10  - Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową. Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, a w związku z tym, w celu ich udokumentowania nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis § 10 Umowy bez zmian. Ewentualne naliczanie i obciążanie karami umownymi odbywać się będą zgodnie z obowiązującymi przepisami.
Sekretarz Gminy
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